
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 17. 7. 2023 od 16:30 do 19:15 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Soňa Csémyová, dr. Pavel Kubíček, Dr. Petra Lesná, 
prim. dr. Milan Odehnal, Dr. Petr Přikryl, dr. Ing. Ida Reissová a dr. Lucie Šedivá 
Omluveni: Dr. Jan Večeř 

Zasedání zahájil předseda, přivítal přítomné členy představenstva i hosty a konstatoval, že 
představenstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky či doplnění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 5. 6. 2023 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 15. 6. 2023 
3. Informace o poradě předsedů jednotlivých OS ČLK dne 15. 6. 2023 
4. Různé 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 5. 6. 2023, který byl všem 
členům představenstva rozeslán dne 13. 7. 2023, požádal předseda o případné připomínky. 
Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších bodech posledního zasedání republikového 
představenstva, které se za účasti pouhých 13 členů konalo 15. června 2023 v Domě lékařů: 
- v květnu 2023 bylo do ČLK přijato celkem 61 lékařů, z toho 33 s cizí státní příslušností či se 
zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2023 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 82 lékařů; 
- zůstatek na účtech ČLK k 30. 4. 2023 činil 85,8 mil. Kč, předpokládaný zůstatek k 31. 5. 2023 
je 89,3 mil. Kč; 
- prezident informoval představenstvo o hospodaření ČLK v roce 2022: příjmy činily 124 mil. 
Kč (z toho členské příspěvky tvořily 58 mil. Kč), náklady 76 mil. Kč, takže hospodářský 
výsledek před zdaněním byl 48 mil. Kč, po zdanění pak 38 mil. Kč; 
- na nákup, rekonstrukci a provoz Domu lékařů dosud celkem 32 OS ČLK přispělo dohromady 

celkovou částkou 3 867 300,- Kč; 

- v pondělí 29. a v úterý 30. 5. 2023 se v sídle ČLK v Domě lékařů konala porada 

administrativních pracovníků ČLK, které se účastnilo 64 pracovníků komory a náklady na 

uspořádání činily 157 070,- Kč (z toho 145 880,- Kč občerstvení a 11 190,- Kč ubytování; 

- dne 1. 6. 2023 se Domě lékařů konal právní seminář s názvem Medicínské právo v soudní 

praxi, přičemž náklady činily 92 145,- Kč a výnosy 134 000,- Kč, takže hospodářský výsledek 

byl ve výši 41 855,- Kč; 

- ved. odd. vzdělávání ČLK prof. Ptáček prezentoval návrh novely stavovského předpisu č. 16 

(Systém celoživotního vzdělávání), která by měla zajistit integraci Vzdělávacího portálu ČLK 

do stavovského předpisu, definovat elektronické vzdělávací akce, upravit výši poplatků 

spojených se vzdělávacími akcemi a zavést některé administrativní a technické změny; 

- Ing. Noga ze spol. ISSA Czech prezentoval aktuální situaci v oblasti kybernetické 

bezpečnosti, popsal vnější a vnitřní hrozby a prezentoval nabídku izraelské společnosti 

Radware na službu CWAF na ochranu webových aplikací, konkrétně na stránky www.lkcr.cz i 

http://www.lkcr.cz/


vzdělávacího portálu komory www.vzdelavanilekaru.cz za cenu 168 432,- Kč za rok bez DPH, 

která byla 11 hlasy (z přítomných 13) odsouhlasena; 

- v reakci na plánované kroky vlády představenstvo jednomyslně deklarovalo zásadní 

nesouhlas s tím, aby se zákonem garantovaná valorizace platby za tzv. státní pojištěnce pro 

rok 2024 snižovala, případně aby byla tato valorizace odložena; 

- člen představenstva MUDr. Mečl informoval o tom, že finišují přípravy dotazníkové akce 

Připravenost ČR na digitalizaci zdravotnictví z pohledu lékařů, připravené ve spolupráci ČLK a 

Aliance pro telemedicínu a digitalizaci zdravotních služeb s tím, že žádost o vyplnění 

dotazníku odejde členům ČLK e-mailem; 

- jelikož MZ ČR připravilo novelu zákona o zdravotních službách, která by měla regulovat 

poskytování tzv. telemedicínských služeb, vytvořila ČLK vlastní definici telemedicíny a své 

připomínky uplatnila v rámci připomínkového řízení, avšak MZ všechny připomínky komory 

odmítlo 

- prezident informoval představenstvo o tom, že na základě usnesení sjezdu zjistit skutečné 

hodinové příjmy lékařů nechal rozeslat elektronický dotazník, který vyplnilo 2 042 členů ČLK, 

z toho 1 250 zaměstnanců, přičemž z předběžných výsledků vyplývá, že průměrná délka 

praxe respondenta je 18,5 roku, průměrný úvazek 0,9, nárok na starobní důchod má 17 % 

respondentů, příplatek za vedení pobírá 16 % respondentů, 68 % má specializovanou 

způsobilost, 14 % hotový základní vzdělávací kmen a 18 % tvoří absolventi bez kmene, 52 % 

respondentů zajišťuje akutní lůžkovou péči, 44 % péči ambulantní a 4 % následnou lůžkovou 

péči, 24 % respondentů pracuje ve fakultní nemocnici, 9 % v jiném státním zdravotnickém 

zařízení, 24 % v krajské nemocnici, 6 % v zařízení městském nebo církevním, 37 % v zařízení 

soukromém. 6 % respondentů vystudovalo zahraniční lékařskou fakultu a 2/3 respondentů 

odpověděly, že jsou připraveni zapojit se do protestů, jejichž cílem by bylo prosazení lepších 

pracovních podmínek pro lékaře a zvýšení jejich příjmů; 

- protože ČLK nedostala možnost připomínkovat ministerský návrh Metodického pokynu 

k přítomnosti zákonných zástupců a osob blízkých u dětí při poskytování zdravotních služeb, 

trvá představenstvo jednomyslně na tom, aby byla zachována možnost ošetřujícího lékaře 

rozhodnout o omezení či zamítnutí osobní přítomnosti zákonného zástupce či osoby blízké 

v rámci poskytování zdravotních služeb nezletilému pacientovi, přičemž tento postup musí 

ošetřující lékař vždy řádně zdůvodnil ve zdravotnické dokumentaci vždy řádně zdůvodnit; 

představenstvo ČLK rovněž doporučuje dotčeným poskytovatelům zdravotních služeb, aby 

pravidla přítomnosti zákonných zástupců při poskytování zdravotních služeb nezletilým 

pacientům, upravili v provozních řádech svých zdravotnických zařízeních; 

- jelikož z informací, které ČLK poskytly lékařské komory Německa, Rakouska, Polska a 

Slovenska i Britská lékařská asociace vyplývá, že systémy specializačního vzdělávání lékařů se 

v jednotlivých členských zemí EU výrazně liší, shodlo se představenstvo na stanovisku, aby 

společná část specializační přípravy v základních vzdělávacích kmenech v podobě praxe na 

chirurgii, na interně a na oddělení ARIM (přičemž praxe na ARIM může být absolvována i na 

pracovišti urgentního příjmu) zůstala zachována ve stávajícím rozsahu;  

- prezident informoval, že byl jako prezident ČLK na základě vlastní nominace jmenován 

členem Řídící rady Národního institutu kvality a excelence zdravotnictví (NIKEZ), který má za 

cíl zvyšování úrovně kvality a bezpečí zdravotních služeb, zlepšení informovanosti a posílení 

role klíčových institucí resortu v této oblasti, přičemž prvního zasedání dne 15. 6. 2023 se 

nezúčastnil kvůli termínové kolizi se zasedáním představenstva a poradou předsedů OS ČLK 

- představenstvo bylo seznámeno s informacemi o zasedání Evropské organizace mladých 

lékařů, na kterém ČR zastupovali předseda a místopředsedkyně Sekce mladých lékařů ČLK 

http://www.vzdelavanilekaru.cz/


Dr. Přáda a Dr. Hilšerová – hlavními tématy byly špatná dostupnost zdravotní péče 

v periferních oblastech regionů, digitalizace zdravotnictví a útoky na zdravotníky (podle 

studie lektora Aesculap Academy Jaroslava Pekary z r. 2019 se 90 % z 1 000 respondentů – 

zdravotníků již stalo cílem nějakého útoku ze strany pacientů nebo jejich doprovodu). 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 

Téhož dne odpoledne proběhla i porada předsedů jednotlivých OS ČLK, na níž prezident 
informoval o výše uvedených bodech dopoledního jednání představenstva a připomněl 
termíny akcí v nadcházejících měsících: 
- ve dnech 28. července., 5. září, 14. října, 18. listopadu a 14. prosince 2023 se budou konat 
zasedání představenstva; 
- dne 14. září a 14. prosince 2023 budou porady předsedů OS ČLK; 
- ve dnech 4. – 5. listopadu 2023 se bude konat sjezd ČLK 
- dne 27. ledna 2024 bude zasedání představenstva a od 20 hodin Ples lékařů na Źofíně 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 
V rámci Různého byl stanoven termín příštího zasedání představenstva: 12. 9. 2023 v 16:30. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

 

V Praze dne 17. 7. 2023 

 

 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                   Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


